
 

1 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 Управление образования  и молодежной политики 

П Р И К А З 

  
           от 29.12.2024г.                                                                                  № 660 
О внесении дополнений в приказ  

от  29.08.2018г. № 447  

«О порядке формирования  

заработной платы руководителей  

образовательных организаций  

Александровского района » 

 

            На основании постановления Правительства Владимирской области от  23.06.2023 

г. N 432 «Об оплате труда работников государственных учреждений отрасли образования 

Владимирской области» в редакции от 28.12.2024 N 867,   в целях совершенствования 

системы  оплаты  труда  руководителей   муниципальных  образовательных   организаций  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Раздел 2  пункт 2.1. Положения о порядке распределения 

стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей муниципальных 

образовательных организаций Александровского района Владимирской области, 

утвержденного приказом  от 29.08.2018 года № 447 «О порядке формирования заработной 

платы руководителей образовательных организаций Александровского района » текстом 

следующего содержания:  

- установить постоянную выплату стимулирующего характера с учетом нагрузки   в 

размере 20% должностного оклада руководителям образовательных организаций, 

имеющим звание «Заслуженный учитель Российской Федерации»; 

- установить постоянную выплату стимулирующего характера с учетом нагрузки  в 

размере 10% должностного оклада руководителям, награжденным знаком "Отличник 

физической культуры и спорта", имеющим почетное звание "Почетный работник сферы 

образования Российской Федерации" и другие ведомственные почетные звания 

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации, название которых начинается со слов "Почетный 

работник"; 

- установить постоянную выплату стимулирующего характера  в размере 10% 

должностного оклада руководителям, награжденным ведомственным знаком "Отличник 

народного просвещения", или  "Отличник  просвещения"; 

 - установить постоянную выплату стимулирующего характера  в размере 10% 

должностного оклада руководителям, награжденным ведомственной наградой -   

Почетной грамотой Министерства просвещения (Минобрнауки) Российской Федерации, 

полученной до 2016 года включительно, дающей право на звание Ветеран труда. 

2.  Довести данное изменение до сведения руководителей муниципальных 

образовательных организаций. 

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

  

 

Начальник управления                                                                            И.К.Сергеева 
 

        М.В. Лошенкова 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=212346&dst=100008

